
近藤みほ
流山市市議会議員

あ
な
た
と
︑

一
緒
に
創
る

つ
く

討議資料

まちづくり達成度アンケート近藤みほに
届ける

住民の皆様が感じるまちづくりの満足度を調べるために実施しております。
ぜひご協力をお願いいたします。

あなたと、一緒に創る！

５分程度で答えられるアンケートです。



新潮社より出版された「流山がすごい」の第３章で 「市議に
なるなら流山 近藤みほ」として紹介されました。近藤みほが
市議になったきっかけ、いざき現市長との切磋琢磨が書い
てあります。よろしければ地元の書店でお求めください。

駅で
数字クイズ！？

県知事とのネットワークを設立

多くの方に市政に興味を持って
いただけるよう工夫しています。
見かけたら是非、声をおかけください。

時には市ではなく県の対応が必要なことも。
そんな時のために、地方議員が県に現場の声を届けるネットワークを作りました。

「流山がすごい」で紹介されました。
景観まちづくりを推進している近藤みほは「知名度向上は活動量と
発信量で！」という姿勢を貫いてまいりました。インターネットにアクセ
スできる方はぜひ「近藤みほ」と検索して下さい。忙しい皆様でも政治情報にアクセスできるよ
うに工夫しております。※他の候補者の行動を否定するものではございません

常設の立て看板を設置しません

マニフェスト2019（実績の評価）と
2023年マニフェストを整理中。

期8年にわたる近藤みほの活動報告をするキャンペーン
期間が始まりました。推進してきた政策の紹介を「数字ク

イズ」などで実施、より多くの方に市政に興味を持っていただけ
るよう工夫しています。
市民の声から調査をし推進してきた政策分野は多岐に及び
ます。現在、実績評価と今後のマニフェストを整理中。キャンペー
ン期間中に皆様と作り上げる予定です。

2

駅頭は大勢の市民の方のお話がうかがえる
貴重な機会です。

「流山はすごい」著者大西康之氏と本に登場するメンバーと。
流山FC 安芸銀治氏　流山市現市長 いざき義治氏

幹を強くする千の葉の会メンバーと。

now

近藤みほは近藤みほは

ホームページ

最新のマニフェストは、随時近藤みほのホームページで公表します。
目標をもって活動をしてきた近藤みほの政策にご注目ください。

地域のかかりつけ医
学校運営
市道の管理など
中核病院・大規模病院
教員の採用・配置など
県道・歩道橋の管理など

市
町
村

県

〈市町村と県の役割分担（一部）〉

何の数
字

でしょ
うか？

型コロナウィルス感染
症の影響で、千葉県

管轄である医療不足や保健
所、児童福祉、教育などの面に
おいて、県行政との連携面に
よる課題も顕在化しました。
近藤みほは、千葉県内の市町

村議員のネットワーク「幹を強くする千の葉の会」を立ち上げ、副代表として従事しております。
現場の声を聴くことができる地方議員の活動を活かして、基礎自治体の声を届けてまいります。

新

幹を強くする
千の葉の会



新型コロナウィルス感染症の影響で、地域の皆
様が顔を合わせ、コミュニケーションをする機
会が激減。地域のつながりづくりは、顔の見える
距離で会話をすることが原点です。
この場を通して皆様にもつながりが生まれまし
たら、とても嬉しいです。
3月２５日より開設します。ぜひお越し
ください。

ご相談・お問い合わせはメール・HPから

info@mihokondoh.net
ホームページ

記号 �����　　
口座名 近藤みほサポーターズ

番号     ��������

銀行名 ゆうちょ銀行
店番号 ���        
口座名 近藤みほサポーターズ

口座     普通�������

政治活動や広報、支援グループ「近
藤みほサポーターズ」の活動資金として大
切に使わせていただきます。

※年間5万円を超えるご寄付は、収支報告書に
　氏名が記載されます。

郵便局

銀行振込

近藤みほを応援する

近藤みほを呼ぶ

活動を見る

2、3人からの集まりに出張します。皆様との対話
から市に提案すべきことを考えていきます。

近藤みほ略歴

茨城県潮来市出身。母子家庭で育つ。東京都立大学大学院建築
学卒。都内ITコンサル会社でR&Dシステム開発リーダー、経営企
画部で人材戦略、新規事業開発に従事。2019年流山市議会
議員二期目当選。流政会所属(幹事長)。教育福祉委員会委員長。
2児の母。（１４歳と１２歳）

議員は市民と
行政のパイプ役。
お気軽にご連絡
ください！

人づくり・景観まちづくり

（DX推進・公民連携・人材戦略）
行政改革

女性・シニア政策

学校教育と放課後 子育て支援

事務所を開設します
ANNEX2

ハナミズキ
テラス

こかげテラス

ANNEX

流山
おおたかの森

S・C
 

流山
おおたかの森駅

FLAPS

西初石
近隣公園

市野谷
水鳥の池

流山市立おおたかの森
小学校・中学校

おおたかの森
児童センター

ミニ
ストップ

市野谷
自治会館

千葉銀行

マクドナルド

MAP

（平日9:00～15:00）

近藤みほにお力をお貸しください。

近藤みほ
事務所

近藤みほの活動を手伝ってくださるボランティアを募集しています。ご協力
いただける方は左記よりご連絡ください。
【内容】チラシ配布、写真撮影、ポスター貼り、リーフレット折り込み作業など

〒270-0139 千葉県流山市おおたかの森南3丁目3-7 ルシェロ8号室


